Дума Качканарского городского округа
шестого созыва
РЕШЕНИЕ

17.06.2015 г. № 59

Об утверждении  Плана работы Думы Качканарского городского
округа на июль, сентябрь и 4 квартал 2015 года

 Рассмотрев проект плана работы Думы Качканарского городского
округа, руководствуясь  Регламентом Думы Качканарского городского
округа, Уставом Качканарского городского округа, зарегистрированным
Распоряжением Правительства Свердловской обл. от 30 июня 2005 № 763-
РП, регистрационный номер 65-13 , зарегистрированного в ГУ Минюста РФ
по Уральскому федеральному округу 17 ноября 2005 № RU663650002005014,
принятого решением  Качканарской городской Думы от 9 июня 2005 № 62,
Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1.Утвердить План работы Думы Качканарского городского округа на

июль, сентябрь и 4  квартал 2015 года  (прилагается).

2.Контроль исполнения настоящего решения возложить на

председателя Думы Качканарского городского округа Русских Г.В. и
председателей постоянных комиссий Думы Качканарского городского
округа.

Председатель Думы  городского округа                      Г.В. Русских

  Утверждено
  решением Думы Качканарского городского округа
  от 17.06. 2015г. № 59
  «Об утверждении Плана работы Думы КГО
   на 1 квартал 2015 года»

П Л А Н

работы Думы Качканарского городского округа на июль, сентябрь
и 4 квартал 2015 года

Заседания Думы городского округа:

№
п\п

Вопросы Дата
рассмотрения

Ответственный
за подготовку

 Рассмотрение проектов
решений Думы КГО:

 Разное:
1. Об отчете  начальника ММО

МВД России « Качканарский».
Июль, октябрь Комиссия по вопросам

законности и местного
самоуправления
В.М. Георгиев

2. О внесении изменений в
решение Думы Качканарского
городского округа «О бюджете
КГО на 2015 год и плановый
период 2016-2017г.г.»,
утвержденное решением Думы
КГО

Сентябрь,
ноябрь

Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, комиссия
по экономической
политике, бюджету,
финансам и налогам
Адм. - Е.В. Савельев

3. О создании общественной
комиссии по вопросам
природопользования и
экологии при  постоянной
комиссии по вопросам
городского хозяйства,
природопользования и
экологии

Июль Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, по
вопросам городского
хозяйства,
природопользования и
экологии
Дума. - М.А. Блискун

4. Заслушивание ответов на
вопросы, поставленных Главе
КГО С.М. Набоких депутатами
Думы, рассмотрение  вопросов,
связанных с реализацией
ранее  принятых решений
Думы КГО и принятых  на
территории КГО
муниципальных программ.

В течение
планируемого

периода

Комиссии Думы
Качканарского городского
округа
Глава КГО -
С.М.Набоких

5. Об отчете КУ по результатам
контрольных мероприятий

В течение
планируемого

периода

Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
КУ - А.В.Ильинский

6. О награждении Почетными

грамотами Думы КГО,
Законодательного собрания
Свердловской области

В течение
планируемого

периода

Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления
В.М. Георгиев

7. О внесении изменений и
дополнений в Устав
Качканарского городского
округа

В течение
планируемого

периода по
необходимости

Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления,
Адм. - О.Д. Вепрева

8. Об утверждении бюджета
Качканарского городского
округа на 2016 год и плановый
период 2017-2018 г.г. в первом
чтении

Ноябрь Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
Адм. - Е.В. Савельев

9. Об утверждении бюджета
Качканарского городского
округа на 2016 год и плановый
период 2017-2018 г.г. во
втором чтении

Декабрь Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
Адм. - Е.В. Савельев

10. О внесении изменений в ПЗЗ Июль Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, комиссии
по вопросам городского
хозяйства, экологии и
природопользования
Адм. - В.А. Перепечина

11 О внесении  изменений в
решение Думы Качканарского
городского округа от
17.11.2005 № 90 « О земельном
налоге на территории
муниципального образования
город Качканар»

Сентябрь Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
Адм. - О.А. Селиванова

12 О внесении изменений в
решение Думы Качканарского
городского округа от
18.11.2014 № 107 «Об
установлении налога на
имущество физических лиц на
территории Качканарского
городского округа»

Сентябрь Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
Адм. - О.А. Селиванова

13. Об утверждении годового
размера базовой ставки для
расчета арендной платы при
передаче в аренду объектов
муниципального нежилого
фонда Качканарского
городского округа на 2016 год

Ноябрь,
декабрь

Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
КУМИ – О.В. Адамчук

14. Об утверждении коэффициента
увеличения арендной платы за
земли, находящиеся в

Ноябрь,
декабрь

Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, по

собственности Качканарского
городского округа, на 2016 год.

экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
КУМИ – О.В. Адамчук

15. Об утверждении ставок
арендной платы за земли,
находящиеся в собственности
Качканарского городского
округа, на 2016 год

Ноябрь,
декабрь

Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
КУМИ – О.В. Адамчук

16. О внесении изменений и
дополнений в Прогнозный
план (программу)
приватизации имущества
Качканарского городского
округа на 2015 год и плановый
период 2016-2017 годы,
утвержденный решением
Думы Качканарского
городского округа от
26.11.2014 г. № 111

Ноябрь,
декабрь

Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
КУМИ – О.В. Адамчук

17. Об обращении к депутатам
Законодательного Собрания
Свердловской области о
внесении изменений в Закон
Свердловской области от 10
октября 2014 года № 85-ОЗ
«Об избрании органов
местного самоуправления
муниципальных образований,
расположенных
на территории Свердловской
области»

июль Постоянные комиссии
Думы КГО
Г.В. Русских

Организационные мероприятия

№
п\п

Мероприятия  Срок
исполнения

Ответственные

1. Встреча с избирателями в
избирательных округах

В течение
квартала

Депутаты городского
округа

2. Рассмотрение заявлений
избирателей

В течение
квартала

Депутаты городского
округа

3. Прием избирателей в Думе
Качканарского городского
округа

По графику
работы
аппарата Думы
КГО

Председатель Думы,
Работники аппарата
Думы, депутаты

4. Работа постоянных комиссий
Думы

В течение
квартала

Председатели комиссий
Думы Качканарского
городского округа

5. Работа общественных
комиссий при постоянной
комиссии по вопросам

В течение
квартала

Председатель комиссии
Думы Д.С.Савватеев,
председатель

городского хозяйства,
природопользования и
экологии

общественной комиссии
Ляпунов А.В.